

Skolebestyrelsesmøde dagsorden Mandag den 4. marts 2019

Indkaldt	<p>Forældre: Anne-Marie Linde, Annika Lindhardt, Benjamin Skals Knudsen, Charlotte Feldskov Henriksen, Merete Remmer, Rasmus Skriver, Gry Skotte-Nielsen, Majbritt Forman, Britt Sejersbøl Hansen, Jesper Rasmussen, Jesper van Vliet Tews, Jane Hansen, Karina Buhl, Samuel Røtsou</p> <p>Medarbejdere: Kirsten Bjelke, Britta Bang Beck, Lis Villum Sørensen, Lisbeth Otterdahl</p> <p>Elever: Julie Uldall-Jessen, Magnus Franyó, Thor Raagaard Birk, Oscar Thrane-Olsen</p> <p>Eksterne: Lene Lindberg Nielsen, Jesper Rasmussen</p>	Afbud	Julie Magnus
Indbudt	<p>Ledelse: Stieg Eriksen, Jon Lissner, Ditte Hasbeck Svendsen, Niels Overgaard Blok, Torben Vestergaard</p>		
Mødeleder	Jon Lissner	Referent	Niels Blok
Punkt	Sag	Referat	
17.00 1.	<p>Velkommen og præsentation.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Herunder overblik over de forskellige valgperioder (bilag) 	Valgperioder gennemgås og tjekkes af.	
17.10 2.	<p>Konstituering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formand - Næstformand - Skole, SFO og Klubforum 	<p>Konstitueringen bliver Formand Majbritt Formann Næstformand Samuel Røtsou</p> <p>Til Skole, SFO og Klubforum vælges Annikka og Charlotte</p>	
17.20 3.	<p>Møderække og årshjul (bilag)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der stilles forslag om, at der afholdes 10 møder om året af 3 timers varighed, og møderne placeres rullende på hverdage. <ul style="list-style-type: none"> o Torsdag 4. april kl. 18-21 o Onsdag 8. maj kl. 18-21 o Tirsdag 11. juni kl. 18-21 	<p>Møderække:</p> <ul style="list-style-type: none"> - torsdag 4. april kl. 18-21 - onsdag 8. maj kl. 18-21 - onsdag 12. juni kl. 17-21 <p>Møder afholdes på Jyllinge matrikel indtil sommerferien, hvorefter på Baunehøj matrikel frem til vinteren 2019.</p> <p>Mødested skifter fremover hvert halve år.</p>	



Nordskolen

17.30 4.	Drøftelse af om de eksisterende skolers nuværende skolebestyrelser skal fortsætte mødevirksomhed på egne matrikler frem til sommerferien.	Forslag om kun fremadrettet at afholdes fælles bestyrelsesmøder. Dette vedtages. Formelt er Baunehøjskolens skolebestyrelse og Jyllinge Skole skolebestyrelse fungerende frem til 31. juli.
17.45 5.	Drøftelse og vedtagelse af forretningsorden (bilag)	Mødeleder gennemgår forretningsorden for skolebestyrelsen på Nordskolen (se bilag). Mødeleder redegør for at suppleanter ikke deltager i skolebestyrelsesmøder. Punkter omkring personale og andre der ikke vedrører elevrepræsentanter flyttes til sidst på mødet. Dialog omkring, hvor og hvornår denne kan eller skal revideres. Dette står allerede i orden som paragraf nummer 6 'ændringer i og afvigelser af forretningsorden'. Dette er også indføjet i årshjulet. Dialog omkring vigtigheden i at kunne afvige fra årshjul ved pludselig opståede sager eller høringer.
18.00 6.	Spisning	
18.20 7.	Beslutning om medlemskab af Skole og Forældre - Herunder muligt kursus	Bestyrelsen for Nordskolen beslutter at optage medlemskab af Skole og Forældre.
18.35 8.	Orientering om elevtal og klasser (bilag) - Herunder elevtal for nye 0. klasser	Mødeleder orienterer omkring elevtal og klasser forholdt til ressourcemodel og tildeling af økonomi. Se bilag elevtal 2019. Skoleleder Jyllinge orienterer omkring classesammenlægninger og hvordan dette ser ud på Jyllingematrikel. Her er sket flere fratrædelser af personale på 6-7-8 årgang. Der er et økonomisk og pædagogisk tvunget rationale for classesammenlægninger på disse årgange. Der efterspørges mandat til at fortsætte mod denne sammenlægning i indeværende år. TR Jyllinge argumenterer for at personale sammensætningen og mangel på samme i udskolingen gør at de enkelte lærere skal løbe stærkere, hvis nuværende klasser fastholdes. Der er væsentlige faglige argumenter for sammenlægninger.



Nordskolen

		Der gives mandat fra bestyrelsen til Jyllinge Skole, at fortsætte med dette planlægningsarbejde.
18.50 9.	Princip for principopbygning (bilag)	<p>Mødeleder orienterer omkring Trekronerskolens samt Skole og Forældres princip for principopbygning. Se bilag udsendt af Jon.</p> <p>Et princip skal være retningsanvisende og ikke handlingsanvisende.</p> <p>Principper er offentligt tilgængelige under faneblad på hjemmesiderne. Principper er skolebestyrelsens måde at styre og anvise retning for en ledelse og retning for skolen.</p> <p>Principper kan forberedes i udvalg inden de diskuteres og fremlægges i plenum.</p> <p>Der nedsættes et udvalg, der skal gennemgå begge skolers principper. Udvalget består af Jane, Anikka, Jesper Van Fliet og Rasmus.</p> <p>Medarbejdere inddrages efter udvalgsarbejdet er afsluttet.</p> <p>Der er opbakning til princip nummer et, som fremlagt af Mødeleder (se bilag). Dette vedtages.</p>
19.00 10.	Drøftelse af princip for klassesammenlægning	Udsættes til næste møde.
19.20 11.	Forslag om proces for sammenlægning af gruppeordninger (bilag)	<p>Karina Fried er ansat som konstitueret afdelingsleder af E-klasserne frem til sommeren. Karina orienterer omkring sammenlægning af E Klasser (Baunehøj) og gruppeordning (Jyllinge). Se Bilag.</p> <p>Dialog omkring de to typer tilbud, samt involvering af PPR og Kuratorteam.</p> <p>Dialog omkring flytning af sårbare børn fra en matrikel til en anden matrikel. Herunder hvordan en sådan flytning også kan medvirke til at kvalificere tilbuddet mere.</p> <p>Kommentar omkring flytning af medarbejdere i et skoleår, og dets påvirkning af arbejdsmiljø. Der efterspørges på konsekvenser ved flytning af personale fra Jyllinge til Baunehøj.</p> <p>Formanden runder af, og der bemyndiges til at fortsætte med sammenlægningen under hensyntagen til de bemærkninger, der er kommet frem under drøftelsen.</p>



Nordskolen

19.40 12.	Sidste skoledag for 9. klasserne	<p>Udskolingsleder Niels Blok orienterer om sidste skoledag, og Roskilde Kommunes nedlæggelses af samlede tilbud og, hvordan den enkelte skole skal tilbyde et arrangement i tidsrummet 14-17.</p> <p>Skolen er informeret om at forvaltningen ønsker at understøtte en sidste skoledag ved at dele udgiften fra fælles arrangementet i Roskilde ud på skolerne.</p> <p>Jyllinge skole har for nuværende et tilbud til deres afgangsklasser, det har Bauehøj ikke. Det foreslås derfor at, der afsøges mulighed for at kombinere de to skolars tilbud til afgangsklasserne.</p> <p>Dette modtages positivt og planlægning af dette fortsætter</p> <p>Medarbejdere på skolerne deltager ikke i arrangementer, hvor der er berusede elever eller elever der drikker alkohol.</p>
19.50 13.	Meddelelser <ul style="list-style-type: none">- Formand- Ledelse- Medarbejdere- Elevråd- Skole og Klubforum	Ingen
19.55 14.	Evt.	<p>Afsked med Formand for Bauehøjsskolens skolebestyrelse Anne Marie, da hun ønsker at udtræde af bestyrelsen, og dermed er dette hendes sidste skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Hun takkes på vegne af alle af Skoleleder og TR Bauehøjsskolen.</p>
15.	Punkter til kommende møder Næste Skolebestyrelsesmøde er 4. april 18-21 på Jyllinge matrikel.	<ul style="list-style-type: none">• Princip for classesammenlægninger.• Timefordelingsplan skoleåret 2019-20• Dagens struktur• Evaluering af prøveordning for 8./9. klasser på Bauehøjsskolen - udgangsordning i spisefrikvarter• Budget for Nordskolen• AULA• Årshjul og møderække i skoleåret 2019-20• Skolelogo,• Skoleårets planlægning

